Quod est actum VIIo idus nouembris, anno Domini MoCCo 
sexagesimo25 primo.

Sig+num domine Guiralde26 de za Guardia prelibate, que hec 
concedimus et firmamus et a fratribus et sororibus27 conuentus 
nostri predicti firmare mandamus et rogamus, presentibus ffratre 
Exemeno d’Aluira,28 comendatore de Oscha; ffratre Bernardo de 
Corbela, comandatore29 Sancti Petri; ffratre Bernardo de Sala Noua, 
comendatore de Bainoles;30 ffratre Raimundo Alberti, comendatore 
de Ceruaria; ffratre Gillelmo de Sancta Maria, comendatore Yler-
dense;31 ffratre Gillelmo de Valuert, comendatore de Casp; ffratre 
Bernardo Viues, comendatore de Speluncha;4 ffratre Pontio32 de 
Boscho, comendatore Barchinone,33 et ffratre Giraldo de Copons, 
comendatore de Algaira.

Sig+num Bernardi Arrayarii,34 archidiachonis sedis Ylerdensis;35 
sig+num Gillelmi Calbeti, legiste, testium.

Ego Gillelmus Gazol, notarius publicus Ylerdensis,36 scripsi 
et hoc sig(mà)num feci.

Reprodueixo a continuació l’escatocol del trasllat:
Ego Petrus de Oscha, notarius publicus Ilerdensis, ut testis 

subscribo.
Ego Gillelmus de Sala, notarius publicus Ilerdensis, ut testis 

subscribo.
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Ego Michale Gaçol, notarius publicus Ilerdensis, hoc translatum 
scribi feci et illud fideliter cum autentico de uerbum ad uerbum 
comprobaui et hoc sig(signum)num inposui cum supraposito in 
XXIII linea et raso, rescripto in X et XXI lineis.

1. Gueralda B.  2. cepimus B.  3. fratri B.  4. Spelunca B.  
5. rationes B.  6. in, om. B.  7. Guardia B.  8. castris B.  9. adepriuis 
B.  10. pascuis B.  11. piscacionibus B.  12. reditibus B.  13. et, om. B.  
14. defendemus B.  15. machinabur B.  16. attendant B.  17. defendant 
B.  18. hec omnia promitant et conueniant uobis et uestris ita firmiter et inuiolabili-
ter atendere et complere et obseruare penitus in perpetuum cum homagio et  
fidelitate quam uobis et uestris incontinenti faciant et quandocumque et quocienscum- 
que uos et uestri uolueritis sine omni, om. B.  19. aut B.  20. paciscendum, 
defendendum B.  21. desunt B.  22. apposita B.  23. appositis B.  
24. conmittantur B.  25. LXo B.  26. Gueralde B.  27. et sororis, 
add. B.  28. fratre Exameno de Luna B.  29. comendatore damunt rasura 
A.  30. Bayoles B.  31. Ilerdense B.  32. Poncio B.  33. Barchinone damunt 
una correcció A.  34. Arraiarii B.  35. Ilerdensi B.  36. Ylerdensis, om. B.

85

1261, novembre, 8
Gueralda, filla del difunt Guillem de la Guàrdia, monja de l’Hospital 

de Jerusalem, conscient que ha estat enganyada pel seu parent 
Huguet de Cervelló en la donació que aquest li féu fer dels 
béns que li pertanyien a ella i al mencionat orde per successió 
de son pare i de la seva difunta germana Mateua, revoca i 
invalida la referida donació.

 [A] Original perdut.
 B Trasllat del 4 de maig de 1278: AMS, perg. T 11.
 C Referència: BC, PASQUAL, vol. I, f. 375v-378r i 387v.

Hoc est translatum fideliter factum quarto nonas madii, anno 
Incarnacionis Christi MoCCoLXXo octauo á quodam instrumento, 
cuius tenor talis est: 

Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris 
quod nos domina Guiralda, filia quondam Gillelmi de ça Guardia, 
soror siue frarissa domus Hospitalis Iherosalem scientes et cognos-
centes in ueritate nos esse deceptas et male seductas in donacione 
quam a nobis fieri fecerunt fraudulenter mala sucgesstione proximi 
et coniuncti nostri, scilicet, Hugueto de Ceruelione, de bonis que 
nobis et dicto Hospitali spectant et pertinent ex successione prelibati 
Guillelmi de ça Guardia, bone memorie quondam patris nostri, et 
Matheue, filie sue, quondam sororis nostre, unde per nos et omnes 
nostros donacionem siue concessionem totam predictam reuoca-
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mus et instrumentum totum eiusdem donacionis et omnia que in 
illo continentur et etiam destruimus et ad nichilum reducimus et 
omnino in eternum conuertimus tanquam nostra propria in propi-
etatem nostram reducimus et reiteramus non obstante instrumento 
donacionis prelibate intranum (sic) facto uel alio aliquo iure siue 
aliqua uel aliquibus que in dicto instrumento scripta esse uideantur 
siue contra nos aut nostros induci posset unquam in tempore ullo 
modo. Immo scienter, prudenter et consulte, per nos et omnes nos-
tros, renunciamus donacioni siue concesioni prelibate et omnibus 
iuribus suis et tanquam pro non facta reputamus et reducimus ad 
nichilum in eternum quia contra iura, bonos mores et equitatem 
fuit a nobis ex\t/orta dolose donacio seu concessio antedicta.

Quod est actum VIo idus nouembris, anno Domini MoCCo 
sexagesimo primo. 

S+num Domine Guiralde, sororis siue frarisce domus Hos-
pitalis Iherosalem, que hoc concedimus et firmamus testesque 
firmare rogamus. 

S+num Bernardi Anagiarii, archidiaconi sedis Ilerdensis; s+num 
Gillelmi Calbeti, iurisperiti, testium.

Ego Gillelmus Gaçol, notarius publicus Ilerdensis, scripsi et 
hoc sig+num feci.

Ego Bernardus de Pulcro Vicino, notarius Ilerdensis, ut testes 
subscribo*. Ego Ffranciscus de Vicho, notarius publicus Ilerdensis, 
ut testes subscribo*.

Sig+num mei Saluatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc transcribi feci.

86

1261, novembre, 12
Gueralda, priora d’Alguaire, de comú acord amb el convent, presenta 

una protesta davant fra Bernat de Salanova, castellà d’Amposta, 
perquè aquest volia visitar el monestir.

 [A] Original perdut.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 349r.

Protestació féu la senyora Geralda, Dei gratia priora del mo-
nestir de Algayre, de consell y voluntat del convent de dit monestir 
a fra Bernat de Salanova, castellà de Amposta, que volia visitar 
lo monestir de Algayre.
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A 2 dels idus de novembre, any 1261.
Sig+num Geralde, priorisse predicte; sig+num Marchesie de 

Rajadello; sig+num Elicsendis za Cort; sig+num Estelle Escafine; 
sig+num Saurinete de Ceruaria; sig+num Brunissendis de Ceruaria; 
sig+num Marchesie de Rabinato; sig+num Berengarie de Monleo; 
sig+num Matheue Ruffona; sig+num Eluire de za Riba; sig+num 
Guillemone de Menresa; sig+num Romie de Salanoua; sig+num 
Nine Mathei Garsionis (o Mathee Garsioni); sig+num Bonete; 
sig+num Saure de Baynols, qui hoc concedimus, etc. 

Sig+num Geraldi de Valclara, militis, sig+num,1 sig+num,1 
testium.

En poder de Bernat de Tàrrega, notari públich de Lleyda.
1. Indicació que el nom de qui signa és intel·ligible.

87

1262, febrer, 18
Jofre, fill de Nicolau Bret, i la seva muller Bernarda venen a Pere 

Alegret i a la seva esposa Dolça un hortal d’olivers situat al 
terme de Ratera, a l’Horta, pel preu de cent sous jaquesos i el 
cens de tres almuds de blat tercenc i un diner de sèquia per 
a l’honor de Pere Escobet, a tributar cada any per Sant Joan. 
Els donen, a més, per garant B. Benet, i Bernarda, per la seva 
banda, fa renúncia expressa de tots els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions de la propietat.
 A Original: AAM, perg. núm. 121.

Notum sit cunctis quod ego Iofre, filius Nicholai Bret, et 
uxor mea Bernarda, per nos et omnes nostros, uendimus atque 
in perpetuum tradimus uobis Petro Alegret et uxori uestre Dulcie 
et uestris et cui uel quibus uolueritis quandam peciam terre et 
oliuarium in termino de Ratera, in Orta. Et affrontat in prima 
parte in ortallo Iachobi Morro, de IIa in sorte Dulcie d’en Morro, 
de IIIa in ortallo Petri de Fraga, de IIIIa uero parte in nobis uen-
ditoribus. Quantum hee omnes predicte affrontaciones includunt 
et ambiunt cum introitibus et exitibus et melioramentis et omni-
bus suis pertinenciis, sic uendimus uobis predictis emtoribus et 
uestris predictum ortalem oliuarium cum terra et cum omnibus  
\arboribus/ cuiusque generis ibi sint, uidelicet, pro precio centum 
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solidorum Iachensium bone monete, quos omnes a uobis habuimus 
et recepimus et de illis uobis nullum remansit, unde de precio et 
de conuiuio pariter bene uestri paccati sumus nostre uoluntati, 
renunciantes omni excepcioni non recepte peccunie et doli et 
beneficio minoris precii et illi legi que corrigit ultra dimidiam. 
Set, si predicta uendicio ualet uel ualebit plus quam prescriptum 
precium, parum uel plurimum, omnino uobis et uestris totum da-
mus ex nostra mera liberalitate ad faciendum quicquid uolueritis. 
Et cum hoc presenti publico instrumento cum suo pleno robore 
perpetuum ualituro dictum ortalem habeatis, teneatis, possideatis, 
expletetis uos et uestri et quos uolueritis in perpetuum ad uenden-
dum, dandum, impignorandum, alienandum et ad omnes uestras 
uestrorumque uoluntates in perpetuum faciendas, et sic de posse, 
iure et dominio dictum ortalem eicimus et omnino abstraimus et 
in posse, ius et dominium et tenedonem ac corporalem posses-
sionem eum mitimus et tradimus, sicut melius et plenius dici, 
scribi, intelligi uel excogitari possit uestro comodo et saluamento 
et uestrorum sine omni enganno et sine omni uinculo et retentu 
nostri et nostrorum; item renunciamus omni alii auxilio, scripto 
et non scripto, iuri, legi consuetudini tamquam hic specialiter et 
singulariter enumeratis, tamen quod uos uel uestri uel qui pro uobis 
iam dictum ortalem habuerit et tenuerit annuatim omni tempore 
in tempore Sancti Iohannis Babtiste III almodios bladi terç et  
I diner per cequia honori Petri Schobet per censum tribuatis. Et 
nos et nostri erimus uobis et uestris perpetuo legales girentes ac 
deffenssores contra omnes personas, preter potestate terre, saluo 
tamen iure dominorum in perpetuum. Et damus uobis et uestris 
fideiussorem saluetatis B. Benet, qui uobis et uestris faciat tenere 
et possidere dictum ortalem, ut superius dictum est. 

Ego dictus B., qui hanc fidem libenter facio et concedo, ut 
predictum est, sine dolo.

Set, ut firmius atendatur, ego Bernarda, uxor dicti Iofre, qui 
hoc laudo et concedo et omni iuri, legi et consuetudini renuncio, 
et super cru+cem Domini iuro quod contra dictam uendicionem 
non ueniam nec uenire faciam ullius racionis. Sic Deus me adiuuet 
et hec sacrosancta IIIIor Dei euuangelia coram posita.

Actum est hoc XII kalendas marcii, anno Domini MCCLX primo.
Sig+num Iofreni predicti; sig+num Bernarde, uxoris eius iurate; 

sig+num Berengarii Benedicti, fide, nos omnes qui hoc firmamus 
et concedimus et testes firmare rogamus. 
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Sig+num Petri d’Almenar; sig+num Berengarii Agilar, testium.
Berengarius de ç’Oliua, capellanus de Ratera, scripsit et hoc 

sig(signum)num fecit cum supraposito in Va linea, ubi dicitur 
«arboribus».

88

1262, febrer, 19
Vives, vídua de Bernat d’Escobet, i els seus fills Bernarda, Barce-

lona i Guillem venen a Pere Alegret i a la seva muller Dolça 
un hortal situat al terme de Ratera, a l’Horta, pel preu de 
cinquanta-set sous jaquesos i mitja faneca de blat tercenc 
i tres monedes anuals per cens i sèquia; d’altra banda, do-
nen per garants Gaçó de Pinell, Guillem de Cas i Berenguer  
Benet.

 Hom delimita les afrontacions de l’hortal.
 A Original: AAM, perg. núm. 123.

Notum sit cunctis quod ego Viues, uxor que fuit Bernardi 
de Schobet, et Bernarda et Barchinona1 et Gilelmus, filii mei, per 
nos et omnes nostros, uendimus atque in perpetuum tradimus 
uobis Petro Alegret et uxori uestre Dulcie et uestris et cui uolue-
ritis quoddam ortalem oliuari in termino de Ratera, in Orta. Et 
affrontat in prima parte in ortallo2 de Egidia de Schobet, de IIa in 
ortallo A. de Schobet et de IIIa in ortallo Gilelmi Guasc, de IIIIa 
in sorte B. de Box. Quantum hee omnes predicte affrontaciones 
includunt cum introitibus et exitibus et melioramentis et omnibus 
suis pertinenciis, sic uendimus uobis dictis emtoribus et uestris 
dictum ortalem cum terra et cum omnibus arboribus cuiusque 
generis ibi sint, scilicet, pro precio LVII solidorum Iachensium 
bone monete, quos omnes a uobis habuimus et recepimus, unde 
de precio uel de cibo pariter bene uestri paccati sumus uestre uo-
luntati, renunciantes omni excepcioni non recepte peccunie et doli 
et beneficio minoris precii et illi legi que corrigit ultra dimidiam; 
set, si predicta uendicio ualet uel ualebit plus quam prescriptum 
precium, parum uel plurimum, ex nostra mera liberalitate \uobis 
et uestris/ totum damus ad faciendum quicquid uolueritis. Et cum 
hoc presenti publico instrumento cum suo pleno robore perpetuo 
ualituro dictum ortalem habeatis, teneatis, possideatis, expletetis 
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uos et uestri et quos uolueritis ad uendendum, dandum, impigno-
randum, alienandum ad omnes uestras uestrorumque uoluntates in 
perpetuum faciendas, sicut melius et plenius dici, scribi et intelligi 
uel excogitari possit uestro comodo et saluamento et uestrorum 
sine omni enganno et sine omni uinculo et retentu nostri et nos-
trorum. Item renunciamus omni iuri et omni alii auxilio, scripto 
et non scripto, tanquam hic specialiter enumeratis, et sic de posse, 
iure, dominio dictum ortalem eicimus nostri3 et nostrorum et in 
posse, ius et dominium uestri et uestrum eum mitimus in tene-
donem ac corporalem possessionem tradimus, ut superius dictum 
est, et faciatis censum per iam dictum ortalem pro quoque anno 
media faneca bladi terç et III obulas honori Iohanni de Schobet 
uel suis inter censum et cequiam; et nos et nostri erimus uobis 
et uestris perpetuo legales ac deffensores contra omnes personas, 
preter potestate terre, saluo tamen iure dominorum in perpetuum. 
Et damus uobis et uestris fideiussores saluetatis Graço de Pinel de 
G. de Cas et B. Benet, qui mecum et sine nobis uobis et uestris 
faciant tenere et potenter possidere predictum ortalem, ut superius 
dictum est.

Nos autem predicti, qui hanc fidem libenter facimus per 
nos et omnes nostros, ut predictum est, sine omni enganno 
uobis dictis emtoribus et uestris et concedimus benigniter et  
laudamus.

Actum est hoc XI kalendas marcii, anno Domini MCCLX  
primo.

Sig+num Viues, uxoris Bernardi de Schobet, qui fuit; sig+num 
Bernarde; sig+num Barchinone; sig+num Gilelmi, filiorum. Sig+num 
Gaçoni de Pinel; sig+num Guillelmi de Cas; sig+num Berengarii 
Benet, fideiussorum, nos omnes qui hoc firmamus et testes firmare 
rogamus. 

Sig+num Petri de Almenar; sig+num Iacobi Morro, testes. 

Sig+num Berengarii de Balager; sig+num Guillelmi Oliue,  
testes.

Berengarius de ç’Oliua, capellanus de Ratera, scripsit et hoc  
sig(signum)num fecit.

1. Barchinona corregit damunt Barchinone.  2. Ortallo amb signe d’abreviatura 
sobrer, si no s’ha d’entendre ortalleo.  3. Damunt nostri hi ha una mena de I 
capital.
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89

1262, febrer, 19
Pere Alegret i la seva muller Dolça donen a Vives, vídua de Bernat 

d’Escobet, i als seus fills Bernat, Barcelona i Guillem un hor-
tal d’olivers situat al terme de Ratera, a l’Horta, pel cens de 
sis sous jaquesos a tributar cada any per Tots Sants, i mitja 
faneca de blat i tres òbols de cens i sequiatge per l’honor de 
Joan d’Escobet i la reserva del dret de fadiga a deu dies, amb 
excepció de sants i cavallers.

 Hom delimita les afrontacions de la propietat.
 A Original: AAM, perg. núm. 122.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Alegret et uxor mea 
Dulcia, per nos et omnes nostros, damus et concedimus et in 
perpetuum tradimus ad çensum uobis Viues, uxori Bernardi de 
Schobet qui fuit, et Bernarde et Barchinone et Guillelmo, filiis 
uestris, et cui uel quibus uolueritis quoddam ortalem oliuarum 
in termino de Ratera, in Orta. Affrontat in prima parte in ortallo 
Egidia de Schobet, de II in ortallo A. de Schobet, de III in ortallo 
G. Guasc, de IIII uero parte in sorte B. de Box. Quantum hee 
omnes predicte affrontaciones includunt cum introitibus et exitibus 
et melioramentis et omnibus suis pertinentiis damus et tradimus 
ad censum uobis dictis aquisitoribus et uestris dictum ortalem 
oliuarum perpetuo, ut ibidem melioretis et non deterioretis. Set uos 
et uestri et qui post uos iam dictum ortalem oliuarum habuerint 
et tenuerint nobis et nostris semper annuatim VI solidos Iachen-
sium tribuatis in festo Omnium Sanctorum bone monete curribilis 
Ylerde pani et uino. Item faciatis media faneca bladi et III obulas 
inter censum et cequiam honori Iohannis de Schobet uel suis. Sic 
ergo in hoc die inantea, quo presens scribitur instrumentum, uos 
et quos uolueritis predictum ortalem oliuarum habeatis, teneatis, 
possideatis, expletetis cum introitibus et exitibus et melioramentis 
et cum omnibus suis pertinentiis ad uendendum, dandum, inpig-
norandum siue quolibet modo alienandum et per omnes nostras 
nostrorumque uoluntates in perpetuum faciendas, sicut melius et 
plenius dici, scribi et intelligi potest uestro comodo et saluamen-
to et uestrorum, excepto tamen quod, si uendere uel inpignorare 
uolueritis dictum ortalem oliuarum, semper ante X dierum nobis 
et nostris scire faciatis et, si uoluerimus retinere, per quantum et 
aliam personam habeamus; sin autem, faciatis inde omnes uestras 
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uestrorumque uoluntates cuilibet, exceptis militibus et sanctis, 
saluo tamen pleno iure et censu, domino et fatiga nostri; alium 
dominum uel patronum nisi nos et nostros exinde non eligatis et 
nos et nostri erimus uobis et uestris perpetuo girentes legitimi 
ac deffensores contra omnes personas, preter potestate terre, uos 
et uestri nobis et nostris semper1 deinde dicta iura facientibus et 
complentibus in perpetuum.

Actum est hoc XI kalendas marcii, anno Domini MCCLX primo.
Sig+num Petri Alegret; sig+num Dulcie, uxoris eius, nos om-

nes qui hoc firmamus et concedimus et testes firmare rogamus. 
Sig+num Petri d’Almenar; sig+num Iacobi Morro, testium.
Berengarius de ç’Oliua, capellanus de Ratera, scripsit et hoc 

sig(signum)num fecit.
1. El text diu seper per oblit del signe d’abreviatura de nasal.
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1262, març, 1
Barcelona, vídua de Joan Pelegrí, llur fill Guillem Pelegrí i la seva 

esposa Maria, i els altres fills Domènec, un altre Guillem, Joan 
i Maria venen a Dominguet del Pedrós quinze sous i mig cen-
suals que tenen en diversos llocs del Segrià, dues faneques de 
blat, una i mitja de forment, i mitja d’ordi pel preu de cent 
vuitanta sous jaquesos; s’hi reserven, però, el dret de fadiga a 
deu dies per al comanador i frares de Gardeny amb exclusió de 
cavallers i sants i salvat els drets dels templers. Maria, per la 
seva banda, fa renúncia expressa de tots els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions de les distintes tinences per les 
quals hom tributa cens, una de les quals és una propietat de 
Pere d’Alguaire.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1111.

In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos Barchinona, uxor 
quondam Iohannis Pelegrini defuncti, et Guillelmus Pelegrini, eorum 
filius, et Maria, uxor eius, et Dominicus et Guillelmus Iohannis et 
Maria, nos omnes insimul, filii predicti Iohannis Pelegrini et Bar-
chinone predictos, quisque nostrum in solidum, per nos et omnes 
nostros succesores, titulo perfecte uenditionis uendimus et cum 
hoc presenti instrumento tradimus uobis Domenegeto del Pedros 
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quindecim solidos et dimidium censuales in Segriani, in diuersis 
locis, et duas fanecas bladi, una et dimidia frumenti et media 
ordei per centum octuaginta solidos Iaquensium, quos omnes a 
uobis habuimus et recepimus et ad nostri uoluntatem bene uestri 
paccati sumus, renunciantes excepcioni non numerate peccunie et 
doli et beneficio diuidende accionis tam in sequentibus quam in 
premissis. Tenet Dominicus Moliner quandam uineam per quinque  
solidos censuales, quos facere debet in medio mensis augusti; 
que affrontat de prima parte in cequia, de IIa in Bertrando Goy, 
de alia in honore d’en1 Figerola, Item Bernardus de Forada tenet 
quandam uineam in termino de Alcaniçio; que affrontat de prima 
parte in Dominico Moliner, de IIa in Petro de Alguayra. Item tenet 
Bernardus de Foradada quandam peciam aliam; que affrontat de 
prima parte in Bertrando Gay, de alia in uobis emptore, que est 
in eodem termino et facit petia ista cum uinea predicta III solidos 
in medio mensis augusti. Item tenet2 Guillelmus de Rossellyone 
quoddam camasium in termino de Rossellyone pro duobus solidis 
censualibus in festo Natalis Domini; et affrontat in nobis uendito-
ribus, de alia in Berengario de Ceruera, de duabus in Guillelmo 
de Rossellyone predicto. Item tenet Raymundus Meler quandam 
uineam in termino de Rossellyone pro duobus solidis et dimidium 
censualibus in carnis; primum affrontat in carrera que tendit apud 
Litteram, de alia parte in B. de Ribera. Item quandam petiam 
oliuarii in termino de Turre Ferrare; tenet Bernardus Ribes pro 
tribus solidis in festo Natalis Domini; affrontat in uia que tendit 
apud Rossellyone apud Yllerdam,3 de IIa in Prouincia, de IIIa in 
uia de Litera. Item tenet Guillelmus Trencat quandam uineam  
in termino de Turre Ferrare pro una fanecha bladi, media ordei, 
media frumenti in festo Sancte Marie mensis augusti; affrontat 
in uia que tendit4 apud Litteram, de secunda in Raimundo de 
Aguilar et in Bernardo Ribes, de IIIa in Petro Vidal. Item tenet 
Petrus Vidal quandam petiam alodii in termino de Turre Ferrare 
pro una fanecha frumenti; que affrontat in ipso Petro Vidal, de 
alia in Prouença, de IIIa in honore Bernardi Berengarii, de IIIIa 
in Guillelmi5 Trencat. Predictos —inquam— quindecim solidos 
et dimidium Iaquensium et duas fanecas bladi censuales fran-
chas cum omni pleno iure, loco, districtu, dominnio et fatiga et 
cinquanteno ac firmamento et cum omnibus iuribus, actionibus 
et demandis quequidem in domibus, uineis et terris et censuali 
predictis et contra predictos emphiteotas habemus et habere de-
bemus ratione censualis predicti, uendimus uobis et uestris pro 
supradicto pretio. Ideoque cum hoc presenti instrumento ex omni 
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nostro nostrorumque iure6 et posse dictum censualem eicimus et 
abstrahimus et in uestrum uestrorumque ius, posse et corporalem 
possessionem et tenedonem cum hoc presenti instrumento eum 
mittimus et tradimus cum omnibus iuribus suis ad habendum, 
tenendum, possidendum et expletandum, uendendum, dandum, 
inpignorandum, alienandum et ad omnes uestras uestrorumque 
uoluntates omni tempore faciendum, tali uero modo quod, si forte 
dictum censualem uendere aut inpignorare uel alienare contingerit, 
pro spatio decem dierum comendatori et fratribus Gardenii scire 
faciatis et, si uoluerint retinere, per quantum et alia persona ha-
beant; sin autem, faciatis omnes uestras uoluntates omni tempore 
faciendum cuicumque uolueritis, exceptis militibus et sanctis, et 
saluo tamen censu, iure, dominio et fatiga dictorum dominorum 
et suorum. Sed, si predicta uendicio amplius ualet uel ualebit in 
futuro, parum uel plurimum, totum illud, quicquid sit, ex nostra 
mera liberalitate damus et concedimus uobis predicto emptori 
et uestris in perpetuum sine omni nostro nostrorumque retentu 
irreuocabiliter. Ob hoc renunciamus omni benefitio minoris precii 
et deceptionis ultra dimidiam et benefitio diuidende actionis et 
omni alii7 iuri canonico et ciuili, et nos et nostri erimus semper 
de dicta uenditione guirentes et defensores legales contra omnes 
personas, excepta potestate terre, ante causam et in causa et post 
causam quandocumque uolueritis, obligando inde omnia bona 
nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda, ubique sint, spe-
cialiter et generaliter.